خودداری نمایند.

تنش در خاورمیانه و افزایش بهای نفت

در حالی که اسرائیل برای حمله احتمالی جمهوری اسلامی
ایران آماده می شود، بهای هر بشکه نفت خام برنت به 92
دلار رسید که بالاترین میزان از اکتبر 2023)مهر 1402(

می باشد.
در روزهای اخیر تشــدید تنش های ژئوپلیتیکی - چه در
خاورمیانه و چه بر اثر حملات اوکراین به زیرســاخت های
انــرژی روسیه - به صعود قیمت نفت در بازار دامن زده

است.

شــبکه سی بی اس به نقل از دو مقام ناشناس آمریکایی
نوشت که در بدترین سناریوی ممکن برای اسرائیل، پیش
بینی می شود که ایران در چند روز آینده حمله ای بزرگ
را به تلافی حمله به کنسولگری آن در دمشق انجام دهد
و بیش از 100 پهپاد و ده ها موشــک را به اهداف نظامی

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
13 آوریل تا 18 آوریل ) 25 فروردین تا 30 فروردین (

شنبه 25 فروردین || 13 آوریل

1279 خورشیدی )1900 میلادی(
زاد روز محمــد حجازی، نویســنده، رمان نویس، نمایشــنامه نویس،

مترجم، سیاستمدار و روزنامه نگار ایرانی
مجموعه کتاب های محمد حجازی )از انتشــارات شرکت کتاب( در

شرکت کتاب موجود می باشند
1281 خورشیدی )1902 میلادی(

زادروز ابوالحســن صبــا - موسیقیدان و
نخستین تدوین گر نت در موسیقی ایرانی

کتاب های نت اســتاد در شــرکت کتاب
موجود اند

1291 خورشیدی )1912 میلادی(
ایرانی در لاهیجان سرور مهکامه، شــاعر
به دنیا آمد )او در شــمار هیئت رییسه ی

نخستین کنگره نویسندگان ایران در سال 1325 بود(
1352 خورشیدی )1973 میلادی(

درگذشــت مهدی محی الدین قشمه ای - استاد فلسفه در دانشگاه و
مفسر قرآن کریم

1357خورشیدی )1978میلادی(
درگذشت امیراسدالله علم – نخست وزیر و وزیر دربار پهلوی

کتاب های اوریژینال یادداشــت های اســدالله علم به کوشش دکتر
عالیخانی و از انتشارات آیبکس در شرکت کتاب موجود می باشند.

1368 خورشیدی )1989 میلادی(
درگذشت اکبر داناپرست استاد و دانشمند علوم ریاضی

کتاب آثار الباقیه ابوریحان بیرونی به کوشش شادروان داناپرست در
شرکت کتاب موجود است

یکشنبه 26 فروردین || 14 آوریل

1240 خورشیدی )1861 میلادی(
زادروز عمادُالکُتّاب اســتاد خوشنویس، شاعر و عضو کمیته مجازات

در قزوین
1307 خورشیدی )1928 میلادی(

زادروز نادر جهانبانی خلبان نیروی هوایی شاهنشــاهی ایران و پدر
آکروجت ایران

1309 خورشیدی )1930 میلادی(
زادروز محمدعلی کشاورز، بازیگر سینما و تئاتر ایران.

1324 خورشیدی )1945 میلادی(
تشکیل »جمعیت پرورش کودک« به مدیریت نصرت مشیری

1387 خورشیدی )2008 میلادی(
درگذشــت بهروز مقصودلو، هنرمند، معمار و مستندســاز ایرانی در

ســن 60 سالگی بر اثر سکته قلبی در بیمارستان کسری در تهران.

دوشنبه 27 فروردین || 15 آوریل

1335خورشیدی )1956میلادی(
به تصمیم کنسرسیوم، میزان استخراج نفت ایران، دو و نیم میلیون

تن افزایش یافت
1337 خورشیدی )1958 میلادی(

نخستین کارخانه ی داروسازی )تولید دارو( در ایران آغاز به کار کرد
1385 خورشیدی )2006 میلادی(

درگذشت پوپک گلدره بازیگر سینما و تلویزیون در تهران
1387 خورشیدی )2008 میلادی(

درگذشت پروین دولت آبادی شاعر نام آشنای کودکان ایران در سن
84 سالگی در ایران.

سه شنبه 28 فروردین || 16 آوریل

1246 خورشیدی
زادروز حســن خان نوری اسفندیاری )محتشــم السلطنه( دریوش
مازندران،خوشنویس ونماینده مردم تهران در مجلس شورای ملی-

از آثار او: اخلاق محتشمی، علل بدبختی و علاج آن.
1336 خورشیدی )1957میلادی(
زادروز فریده خردمند، قصه نویس
1338 خورشیدی )1959میلادی(

زادروز مجید مجیدی، کارگردان، فیلمنامه نویس و بازیگر ایرانی
1340 خورشیدی )1961 میلادی(

ساختمان بنای رآکتور اتمی دانشگاه تهران آغاز شد
1389 خورشیدی )2010 میلادی(

شــجاع الدین شفا نویســنده و پژوهشگر ایرانی شــامگاه آدینه 28
فروردین در سن 92 سالگی در پاریس درگذشت.

شجاعالدین شــفا در سال 1297 هجری
شــمسی در خانوادهای فرهیخته در شهر
قم متولد شد. در دانشگاه تهران در رشته
ادبیــات فــارسی به تحصیــل پرداخت و
تحصیلات خــود را در بیروت و پاریس تا
اخذ درجه دکترا در رشته ادبیات تطبیقی

ادامه داد.
آقــای شــفا در دوران پیــش از انقــلاب
پست های فرهنگی بالایی داشت. او مدتی

دبیرکل شورای فرهنگی سلطنتی بود و ریاست کتابخانه ملی پهلوی
را بر عهده داشت.

گفته اند که برخی از متون معروف منسوب به محمدرضا شاه پهلوی
مانند کتاب »انقلاب ســفید« و بسیاری از نطق های معروف او مانند
ســخنرانی خطاب به کوروش کبیر در مراسم جشنهای 2500 ساله

به قلم آقای شفا بوده است.
شــجاع الدین شــفا پس از انقلاب به ویــژه در عرصه فرهنگ و ادب
با نظام اســلامی به مبارزه پرداخت و در جــدال با موازین اعتقادی

جمهوری اسلامی چند کتاب منتشر کرد.
1389 خورشیدی )2010 میلادی(

هژبر یزدانی از چهره های سرشــناس و ثروتمند ســال های پیش از
انقلاب، در سن 76 سالگی در کاستاریکا در گذشت.

1390 خورشیدی )2011 میلادی(
درگذشت بیژن پاکزاد، طراح و تولیدکننده
ایرانی-آمریــکایی لباس های سرشــناس
مردانــه و عطــر، براثر ســکته مغزی در

بیمارستانی در لس آنجلس.
1395 خورشیدی )2016 میلادی(

درگذشت جابر عناصری، پژوهشگر ایرانی
تعزیه، هنرهای نمایشی و فرهنگ عامه و استاد دانشگاه در سن 71
ســالگی.

از او بیش از چهل کتاب در زمینه فرهنگ عامه و تعزیه به
جا مانده است که می توان به »شناخت اساطیر ایران بر اساس طومار

نقالان«، »فرهنگ و پژوهش«، »نسیم خاطرات« و.... اشاره کرد.
1397 خورشیدی )2018 میلادی(

درگذشت غلامحسین صدری افشار در تهران )زادهٔ 24 اسفند 1313
در ارومیه ( فرهنگ نویس، مترجم، نویسنده، و پژوهشگر ایرانی بود.
کتاب فرهنگ معاصر فارسی، تألیف صدری افشار و نسرین حَکَمی و
نســترن حَکَمی، از آثار قابل توجه و معتبر در زمینهٔ فرهنگ نویسی

زبان فارسی است.

چهارشنبه 29 فروردین || 17 آوریل

1327 خورشیدی ) 1948میلادی(
زادروز سیروس شمیسا، قصه نویس، منتقد ادبی و پژوهشگر

1360 خورشیدی )1981میلادی(
مهراوه شریفی نیا، بازیگر سینما

1375 خورشیدی)1996میلادی(
درگذشت جلال مقدم، بازیگر سینما و تئاتر

پنجشنبه 30 فروردین || 18 آوریل

1321 خورشیدی )1942 میلادی(
ایران اعلم، عنوان نخستین استاد زن در دانشکده پزشکی را به دست آورد

1349 خورشیدی)1960 میلادی(
درگذشت محمدجواد تربتی، ادیب و شاعر و مدیر روزنامه پولاد.

1354 خورشیدی )1975 میلادی(
تیرباران هفــت تن از چریک های فدایی خلــق و دو تن از اعضای
مجاهدین خلــق در زندان اوین: محمد چوپان زاده، جلیل افشــار،
عزیز ســرمدی، بیژن جزنی، حسن ضیاء ظریفی، مشعوف کلانتری،
و عباس سورکی )از فداییان خلق(، کاظم ذوالانوار و مصطفی جوان

خوشدل )از مجاهدین خلق(.
1385 خورشیدی )2006 میلادی(

درگذشت اســتاد احمد باربد نوازنده استاد موسیقی اصیل ایرانی و
نوازنده برجسته تار در تهران.

1385 خورشیدی )2006 میلادی(
درگذشت هادی میرمیران معمار برجسته
ایرانی در ســن 61 ســالگی در پی عمل
جراحی در ســتون فقــرات، در آلمان و
در ایــران به خاک ســپرده شــد. از آثار
وی: طرح کتابخانه ملی ایران، ســاختمان
مرکزی بانک توســعه صادرات، موزه ملی

آب ایران و...
1385 خورشیدی )2006 میلادی(

درگذشــت دکتر ابوالحســن فرهودی در پاریس، استاد پیشکسوت
دانشــگاه علوم پزشــکی تهران و بنیانگذار رشــته فــوق تخصصی

ایمونولوژی در ایران
1389 خورشیدی )2010 میلادی(

حمیده خیرآبادی، )نادره( ، بازیگر باتجربه ســینما و تلویزیون ایران
و مادر ثریا قاسمی، دیگر هنرپیشنه سرشناس ایرانی، در 86 سالگی

در تهران درگذشت.
حمیــده خیرآبادی متولــد 30 آذر
1303 در رشت بود و تحصیلاتش را
ازدواج زودرس در نوجوانی با وجود
)13 ســالگی( تا دیپلم ادامه داد.

رایگان
FREE

در جنوب کالیفرنیا

414414

پرواز با عشق
مسعود سپند

این کتاب آخرین مجموعه اشعار
روان شاد مسعود سپند می باشد
کــه در 26 فوریــه 2022 برابر با
پنجم اسفند 1400 به جاودانگی
پیوست. از دیگر آثار این نویسنده
می توان نخســتین مجموعه شعر
او بنــام »پالپــال« و » بوی جوی
مولیــان« گزارش وی از ســفر به
پرواز برد.کتاب نام تاجیکســتان
با عشــق به همت دکتر مه جبین
ســپند همسر شــادروان سپند و
اقایان ناصر پل - مجید خستوان -
واستاد علی بزرگمهر نگارگر منتشر

شده است.